
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 154560-2/OAM-2019 

 
Praha 6. listopadu 2019 
Počet listů: 2 
 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 22. 10. 2019, Vám níže poskytujeme odpovědi na Vaše otázky.  

1)      Průměrná doba vyřízení v uvedeném období činila 50 dnů. Tato doba ovšem 
zohledňuje i délku přerušení k odstranění vad, po kterou zákonná lhůta k vydání rozhodnutí 
neběží. 

2)      K 21. 10. 2019 je nerozhodnutých 6 366 žádostí o prodloužení doby platnosti 
zaměstnanecké karty. Jedná se tedy o všechna řízení od 24. 6. 2014, a to včetně řízení, 
která jsou v odvolacím řízení. 

3)      Nejdelší délka řízení v uvedeném období činila 261 dnů. Je však nutno počítat s tím, že 
do uvedeného je započtena i doba k odstranění vad, po kterou zákonná lhůta k vydání 
rozhodnutí neběží. 

4) a 5) Jedná se o sestavy dvou různých dat. Jedna se skládá z podaných žádostí a druhá 
z rozhodnutých žádostí. Neexistuje mezi nimi korelace, takže nelze spárovat podané žádosti 
v daném období a určit u nich, zda již byly rozhodnuty či nikoliv. 

6)      V uvedeném období bylo podáno 1 599 žádostí o prodloužení doby platnosti 
zaměstnanecké karty. 

7)      V uvedeném období bylo vydáno 4 809 rozhodnutí ve věci žádosti o prodloužení doby 
platnosti zaměstnanecké karty. 

                 
 
 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru       

 
 
 


